
COMUNE DI SANT’ELENA  

Provincia di Padova 

Settore Servizi Tecnici 

Sportello Unico Attività Produttive 
              www.impresainungiorno.gov.it/  

 

Via XXVIII Aprile 1 – C.a.p. 35040 -   Tel. 0429 – 690080 – telefax  0429 –690704 - C.f.: 82002850285 -  P. I.V.A.: 01873810285   
 
Prot.   4337                  Sant'Elena li  20 agosto 2020 
R.P. n. 296 
                     
Oggetto: Sospensione temporanea della circolazione e della sosta in alcune strade e 
Piazze in occasione della Sagra annuale di Sant’Elena . 

 
ORDINANZA N 007/2020  del  20 agosto 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che nei giorni compresi tra il 21 ed il 26 agosto 2020 si svolgerà la tradizionale  
“SAGRA DI SANT’ELENA“ 
Ritenuto che per esigenze connesse all’installazione delle attrazioni dello spettacolo 
viaggiante le aree a ciò destinate devono essere libere e disponibili a decorrere dal giorno 
20 Agosto 2020, 
Considerato che dal 21 agosto 2020 al 26 agosto 2020 dalle ore 18,00 alle ore 24,00 
nell’area ubicata nel centro del paese classificata al Nuovo Catasto Terreni al foglio 7 
mapp. N. 678 alla quale si accede dalla strada di Via Papa Luciani classificata al Nuovo 
Catasto Terreni al foglio  7 mappale n.ro 1009, verranno svolte manifestazioni pubbliche 
collegate all’annuale evento “sagra di Sant’Elena 2020” 
Verificata la necessità di dover regolamentare la sosta e la circolazione di tutta la zona 
interessata alla manifestazione ai fini di salvaguardare sia la tutela e l’incolumità delle 
persone che   il regolare svolgimento della manifestazione stessa; 
Visto l’art. 7, c. 1°, del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada ed il relativo 
Regolamento, D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Visto il decreto del di nomina del responsabile  del servizio dell’area tecnica n. 4 del 2020. 
Visto l’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL Enti Locali, il quale afferma: " Gli incarichi di 
posizione organizzativa di cui all'art. 8 del CCNL del 31.03.1999 e art. 10 del CCNL del 
22.01.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla 
definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione 
delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell'art. 14 e, comunque, 
non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.; 
Visto l’art. 3 (Attività e servizi conferiti) della convenzione per lo svolgimento in forma 
associata del servizio di Polizia Locale, il quale prevede che gli: “Atti e accertamenti relativi 
ai servizi di Polizia locale gestiti in forma associata sono comunque formalizzati quali atti 
del servizio di Polizia locale del Comune a cui fanno riferimento”, 
 
 
 



COMUNE DI SANT’ELENA  

Provincia di Padova 

Settore Servizi Tecnici 

Sportello Unico Attività Produttive 
              www.impresainungiorno.gov.it/  

 

Via XXVIII Aprile 1 – C.a.p. 35040 -   Tel. 0429 – 690080 – telefax  0429 –690704 - C.f.: 82002850285 -  P. I.V.A.: 01873810285   
 

O R D I N A 
 

1. La chiusura alla circolazione ed alla sosta della Piazza di Via Roma e di quella di 
Via Alcide De Gasperi dal giorno 20 al giorno 28 agosto 2020 per le operazioni connesse 
all'allestimento, esercizio dell'attività e smontaggio delle attrazioni dello spettacolo 
viaggiante; 
2. Lo spostamento del mercato settimanale da svolgersi nella giornata del 20 agosto 
2020 ed eventualmente di quello del 27 agosto 2020 dalla Piazza di Via Roma a Via Aldo 
Moro per consentire le operazioni di montaggio e smontaggio delle attrazioni dello 
spettacolo viaggiante; 
3. La chiusura alla circolazione ed alla sosta lungo Via Roma dall'incrocio con Via Aldo 
Moro all'incrocio con Via Degli Estensi nel periodo compreso tra il 20 ed il 27 agosto 2020, 
dalle ore 19.00 alle ore 01.00. -  A queste aree potranno eccedere esclusivamente i titolari 
delle autorizzazioni a occupare suolo pubblico in occasione della Sagra ed ai residenti per 
accedere alle proprie abitazioni. 
4. La chiusura di Via Alcide De Gasperi negli orari e giorni di cui al punto precedente 
dall'incrocio con Via Roma e fino al margine dell'area destinata alle attrazioni; 
5. La chiusura alla circolazione ed alla sosta dei veicoli in Via Papa Luciani nel tratto di 
strada classificato in N.C.T. al foglio 7 mappale n° 1009 e interessato dai civici dal n.ro 38 
al n.ro 52 nelle serate  dal 21 agosto 2020 al 26 agosto 2020 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 
per le operazioni connesse alle manifestazioni rientranti nell’evento “sagra di Sant’Elena 
2020”.  
6. La chiusura alla circolazione ed alla sosta dei veicoli nel parcheggio antistante il 
cimitero il giorno 26.08.2020 dalle ore 12.00 alle ore 01.00 del giorno 27.08.2020, per la 
preparazione e per lo svolgimento di uno spettacolo pirotecnico con sparo di fuochi 
artificiali; 
7. la chiusura alla circolazione ed alla sosta dei veicoli, il giorno 26 agosto 2020,  
lungo tutta Via 28 Aprile dalle ore 19.00 alle ore 01.00 del giorno 27 agosto 2020 in 
concomitanza con le incombenze per lo svolgimento dello spettacolo pirotecnico; 
8. la rimozione con addebito delle spese dei veicoli e delle attrezzature che venissero 
lasciate in sosta o installate senza le prescritte autorizzazioni; 
9. l'autorizzazione al transito, in deroga, solo per i residenti, e per i veicoli in servizio di 
emergenza e quelli delle Forze dell‘Ordine. 
10. L'apposizione della segnaletica necessaria per le chiusure delle strade e delle 
piazza, nonché per la predisposizione delle indicazione dei percorsi alternativi dovrà 
essere effettuata a cura dell'Ufficio Tecnico Comunale. 

 
AVVERTE 

 
• Che i trasgressori verranno puniti a norma delle vigenti disposizioni. 



COMUNE DI SANT’ELENA  

Provincia di Padova 

Settore Servizi Tecnici 

Sportello Unico Attività Produttive 
              www.impresainungiorno.gov.it/  

 

Via XXVIII Aprile 1 – C.a.p. 35040 -   Tel. 0429 – 690080 – telefax  0429 –690704 - C.f.: 82002850285 -  P. I.V.A.: 01873810285   
 

• Che la Forza Pubblica è incaricata di far rispettare la presente ordinanza. 
• Che ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 

1990, n. 241, che il responsabile del presente provvedimento è il responsabile area 
tecnica del Comune di Sant’Elena; 

• Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, oppure, in via 
alternativa, ricorso al tribunale Amministrativo Regionale del Veneto nel termine di 60 
giorni dalla suddetta pubblicazione. 

• il provvedimento entrerà in vigore dal momento dell’apposizione della necessaria 
segnaletica 

DISPONE 
 
Che a presente ordinanza venga trasmessa: 
> Al Comando Stazione Carabinieri Solesino    stpd5422a0@carabinieri.it     
> Al Distaccamento dei Vigili del Fuoco di Este                    vvf.este@vvfpd.com        
> Al Pronto Soccorso di Schiavonia                          protocollo.aulss6@pecveneto.it 
> Alla Polizia Locale di Este      polizialocale@comune.este.pd.it 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  Emanuele BARBETTA 
 


